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Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm. ) którego 
przedmiotem zamówienia są Sukcesywne dostawy asortymentu do zabiegów ortopedyczno-urazowych 
wraz z akcesoriami umożliwiającymi ich wszczepienie, nr referencyjny: NZ.261.53.2024, Dz.U. S: 185/2024 
570117-2024 
 

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień i zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  
 

I. Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  
 

 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym 
informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 1 
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 6 ust. 1 projektu umowy poprzez 
nadanie mu następującego brzmienie:  
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:  
1) 10 % niewykorzystanej części umowy w przypadku odstąpienia przez którąkolwiek ze Stron od umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,  
3) 250 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym mowa 
w § 3 ust. 11,  
4) 1500 zł za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł 
umowę, za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 10,  
5) 500 zł za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia 
należnego podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 3 ust. 9.  
Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną                                  
i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, 
bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną 
mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia                     
i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 2 
Zgodnie z art. 436 pkt 3 PZP umowa na zamówienie publiczne powinna zawierać łączną maksymalną 
wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Projekt umowy nie zawiera postanowienia 
określającego limit kar umownych, co stanowi naruszenie przepisów PZP.  
W związku z powyższym prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektu 
umowy poprzez dodanie postanowienia: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 
30% łącznej pierwotnej wartości umowy brutto.”  
Odpowiedź: Wskaźnik limitu kar umownych został wskazany w §6 ust.4 wzoru umowy (załącznik nr 11,12 do 
SWZ) oraz w §8 ust. 4  wzoru umowy (załącznik nr 10 do SWZ). 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
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Pytanie 3 
Zgodnie z § 3 ust. 9 pkt. 5 projektu umowy:  
„Do wniosku w sprawie zmiany wynagrodzenia należy dołączyć zestawienie zawierające nazwę, ilość, 
aktualną cenę jednostkową oraz łączną wartość materiałów lub kosztów na dzień składania wniosku, 
uwzględnionych w kalkulacji, o której mowa w pkt 4, wraz z dowodami w zakresie cen materiałów lub 
wysokości kosztów wymienionych w zestawieniu.”  
W związku z powyższym prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie powyższego 
zapisu ze względu na tajemnicę przedsiębiorstwa.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 4 
Zadanie nr 4 - Syntetyczny materiał kościo-zastępczy: 
Czy Zamawiający dopuści produkty równoważne o następujących parametrach: 
Poz. 1. Syntetyczny materiał kościo-zastępczy do zastosowań ortopedycznych o strukturze zbliżonej do 
ludzkiej kości zbudowany z 75% hydroksyapatytu i 25% fosforanu wapnia, 100% biokompatybilny, 
osteokondukcyjny, porowatość granulatu 80-90%, rozmiar porów: 300–500μm, wytrzymałość na siły 
ściskające 3,6 Mpa. Materiał 100% biokompatybilny, osteokondukcyjny, ulegający stopniowej całkowitej 
przebudowie w czasie od 6 do 24 miesięcy. Materiał w formie granulek 3-4mm, o objętościach: 
- 5 g 
- 10 g 
- 15 g 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i modyfikuje załącznik nr 5 do SWZ Formularz cenowo-techniczny 
zadania nr 4. 
 
Pytanie 5 
Zadanie nr 4 - Syntetyczny materiał kościo-zastępczy: 
Poz. 2. Syntetyczny materiał kościo-zastępczy przeznaczony do wypełniania ubytków kostnych w postaci pasty, 
zbudowany z nanocząsteczkowego hydroksyapatytu 30% (wagowo) w roztworze wodnym, wielkość cząstek < 
50nm, biokompatybilny, osteokonduktywny, ulegający stopniowej resorpcji. Produkt sterylny, gotowy do 
aplikacji, w strzykawkach, opakowanie: 2 x 5cc (10cc)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i modyfikuje załącznik nr 5 do SWZ Formularz cenowo-techniczny 
zadania nr 4. 
 
Pytanie 6 
Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy dla zadania nr 4 - Załącznik nr 12 do SWZ: 
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 ust. 1: 
a. Pkt 1 z 20% na 10%, 
b. Pkt 2 z 1% wartości opóźnionej dostawy na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru   
c. Pkt 3 zmiana z 500 zł na 100 zł 
d. Ust. 4 z 40% na 10% 
e. w §6 ust. 2 – usunięcie postanowienia lub podanie szczegółowego zestawienia  co ma być objęte kosztami 

i w jakiej wysokości  ? 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 
wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym 
Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
Odnośnie punktu „e”, Zamawiający informuje, iż korespondencja odbywa się za pośrednictwem Poczty 
Polskiej, według obowiązujących stawek. 
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Pytanie 7 
Czy Zamawiający dookreśli w §7 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania 
pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do 
złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru 
jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający doda zapis w §9 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone 
wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? 
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z 
zasadami społeczno-gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym 
jest zmiana zapisu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i jednocześnie informuje, iż odstąpienie od umowy 
przez Zamawiającego każdorazowo poprzedzane jest przesłaniem Wezwania Wykonawcy do należytego 
wykonania umowy. 
 

Zawiadomienie o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

                  Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Miejsce, w którym zmieniana jest treść: 
W miejsce dotychczasowych załączników: 
Załącznik nr 5 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny zadanie nr 4 
Załącznik nr 11 do SWZ - Wzór umowy dla zadania nr 2,3 
Załącznik nr 12 do SWZ - Wzór umowy dla zadania nr 4 
wprowadza się: 
Załącznik nr 5 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny zadanie nr 4_PO ZMIANACH 
Załącznik nr 11 do SWZ - Wzór umowy dla zadania nr 2,3_ PO ZMIANACH 
 
Załączniki: 
Załącznik nr 5 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny zadanie nr 4_PO ZMIANACH 
Załącznik nr 11 do SWZ - Wzór umowy dla zadania nr 2,3_PO ZMIANACH 
Załącznik nr 12 do SWZ - Wzór umowy dla zadania nr 1_PO ZMIANACH 

Prezes Zarządu 
Marek Działoszyński 

(podpisano elektronicznie) 

Publikacja: 
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